
CLASIFICACION OPEN A

Dissabte, 5 d' Agost de  2023

XLIII MOTOCROSS BATEA

Dor Nombre Cat.Pos. Tiempo Dif.1ºEquipo/Club Res. Marca Sesión 1 Sesión 2MV1 TV1 MV2 TV2 TVtPen.

44 Nil Arcarons Open 37:41,473 22+25 01:32,154 00:58,7901 4 12 1 12 24
365 Adrià Monne Viles Open 37:56,859 25+22 01:30,324 00:55,0902 4 12 1 12 24
351 Carlos Prat Sendra Open 38:57,096 16+20 01:33,847 01:10,2433 6 12 1 12 24
337 Bruno Miro Open 38:52,203 20+16 01:34,140 01:14,3334 6 12 1 12 24
74 Liam Sanjuan Peral Open 39:13,491 18+15 01:34,851 01:02,3575 4 12 1 12 24
14 Aniol Molas Open 39:22,501 14+18 01:36,318 01:04,2936 7 12 1 12 24

370 Xavier Camps Open 39:54,863 15+14 01:35,212 01:06,8677 2 12 1 12 24
24 Alfredo Pellicer Cardellat Open 40:05,900 13+13 01:37,384 01:11,2728 10 12 1 12 24

169 David Noya Casanovas Open 39:25,798 10+12 01:36,928 01:10,0059 3 11 1 12 23
33 Lluis Sanz Open 39:35,751 9+11 01:39,075 01:15,35010 11 11 1 12 23
21 Marc Font Torres Open 39:23,607 6+10 01:44,647 01:14,53011 11 11 1 11 22

137 Raúl Adrián Rednic Open 38:33,018 7+9 01:39,626 01:23,37312 11 11 1 11 22
10 Jose Manuel Pellicer Open 38:31,706 5+8 01:46,895 01:21,01513 2 10 1 11 21
90 Biel Pons Pérez Open 39:55,602 8+5 01:39,121 01:19,97514 11 11 1 10 21

201 Roger Gallart Torres Open 25:29,907 12+0 01:35,793 *01:16,97415 4 12 1 3 15
72 Pau Doñate Open 18:42,700 11+0 01:37,53116 3 11 11

158 Didac Ferré Torondel Open 39:36,743 4+7 01:44,936 01:22,81917 8 10 1 11 21
99 Pol Vidal Pedret Open 39:22,523 3+6 01:46,919 01:27,03018 3 10 1 10 20

221 Jaume Terzän Grau Open 19:34,326 0+4 19:34,32619 1 1 1

Pag.1

Master Timing, Sport Timing Systems, www.mastertiming.es  www.cronometrajes.es by Eventronic www.eventronic.es   19FJAP63

Hora aprobación:

Presidente del Jurado

Circuit de Batea

Director de carrera:

Hora publicación:

Cronometrador

Hora impresión: 06/08/2023 19:59:01

Oficial provisional Oficial definitiva Longitud: 1500 m.



Dissabte, 5 d' Agost de  2023

XLIII MOTOCROSS BATEA

CLASIFICACION MANGA-1-GRUPO A OPEN

Dor Piloto CategoríaPos T.V. Tiempo Dif 1º Km/hEquipo/Club Res. Marca M.V. Dif. AntP.T. V.R. P.

365 Adrià Monne Viles Open 12 18:38,888 57,9641 25 01:30,324

44 Nil Arcarons Open 12 18:43,958 57,7000:05,0704 00:05,0702 22 01:32,154

337 Bruno Miro Open 12 19:20,510 55,8600:41,6226 00:36,5523 20 01:34,140

74 Liam Sanjuan Peral Open 12 19:27,510 55,5300:48,6224 00:07,0004 18 01:34,851

351 Carlos Prat Sendra Open 12 19:30,511 55,3800:51,6236 00:03,0015 16 01:33,847

370 Xavier Camps Open 12 19:53,254 54,3201:14,3662 00:22,7436 15 01:35,212

14 Aniol Molas Open 12 19:53,615 54,3201:14,7277 00:00,3617 14 01:36,318

24 Alfredo Pellicer Cardellat Open 12 20:02,043 53,9101:23,15510 00:08,4288 13 01:37,384

201 Roger Gallart Torres Open 12 20:12,749 53,4701:33,8614 00:10,7069 12 01:35,793

72 Pau Doñate Open 11 18:42,700 52,94-1 Lap3 -1 Lap10 11 01:37,531

169 David Noya Casanovas Open 11 18:59,144 52,15-1 Lap3 00:16,44411 10 01:39,435

33 Lluis Sanz Open 11 19:01,625 52,06-1 Lap11 00:02,48112 9 01:39,075

90 Biel Pons Pérez Open 11 19:08,625 51,74-1 Lap11 00:07,00013 8 01:39,121

137 Raúl Adrián Rednic Open 11 19:09,315 51,70-1 Lap11 00:00,69014 7 01:39,626

21 Marc Font Torres Open 11 20:10,677 49,09-1 Lap11 01:01,36215 6 01:44,647

10 Jose Manuel Pellicer Cardellat Open 10 18:52,282 47,70-2 Lap2 -1 Lap16 5 01:46,895

158 Didac Ferré Torondel Open 10 19:22,499 46,47-2 Lap8 00:30,21717 4 01:44,936

99 Pol Vidal Pedret Open 10 19:43,624 45,65-2 Lap3 00:21,12518 3 01:46,919

Fast lap: 365 - Adrià Monne Viles - Time: 01:30,324 at 59,78 Km/h
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Dissabte, 5 d' Agost de  2023

XLIII MOTOCROSS BATEA

VUELTA A VUELTA MANGA-1-GRUPO A OPEN

Jose Manuel Pellicer 10

V. Tiempo

-

Hora
02:09,8851 18:34:33,935

01:46,8952 18:36:20,830

01:59,0403 18:38:19,870

01:55,8894 18:40:15,759

01:47,7315 18:42:03,490

01:50,1226 18:43:53,612

01:52,5217 18:45:46,133

01:49,6138 18:47:35,746

01:49,2449 18:49:24,990

01:51,34210 18:51:16,332

Aniol Molas14

V. Tiempo

-

Hora
01:50,9911 18:34:15,041

01:38,7452 18:35:53,786

01:38,1673 18:37:31,953

01:36,3614 18:39:08,314

01:47,7205 18:40:56,034

01:37,2976 18:42:33,331

01:36,3187 18:44:09,649

01:38,1688 18:45:47,817

01:37,6789 18:47:25,495

01:37,58110 18:49:03,076

01:37,15511 18:50:40,231

01:37,43412 18:52:17,665

Marc Font Torres21

V. Tiempo

-

Hora
02:18,9991 18:34:43,049

01:44,9922 18:36:28,041

01:45,0743 18:38:13,115

01:46,2054 18:39:59,320

01:47,3335 18:41:46,653

01:46,1416 18:43:32,794

01:49,3207 18:45:22,114

01:50,4008 18:47:12,514

01:47,6479 18:49:00,161

01:49,91910 18:50:50,080

01:44,64711 18:52:34,727

Alfredo Pellicer Cardellat24

V. Tiempo

-

Hora
01:55,0091 18:34:19,059

01:42,2342 18:36:01,293

01:37,8123 18:37:39,105

01:38,1234 18:39:17,228

01:39,6335 18:40:56,861

01:38,3536 18:42:35,214

01:37,8347 18:44:13,048

01:37,8648 18:45:50,912

01:39,0959 18:47:30,007

01:37,38410 18:49:07,391

01:39,35211 18:50:46,743

01:39,35012 18:52:26,093

Lluis Sanz33

V. Tiempo

-

Hora
02:10,5941 18:34:34,644

01:44,2002 18:36:18,844

01:41,0293 18:37:59,873

01:40,2804 18:39:40,153

01:40,3045 18:41:20,457

01:40,9856 18:43:01,442

01:44,9407 18:44:28,026

01:40,0138 18:46:26,395

01:40,8539 18:48:07,248

01:39,35210 18:49:46,600

01:39,07511 18:51:25,675

Nil Arcarons44

V. Tiempo

-

Hora
01:37,9951 18:34:02,045

01:33,3542 18:35:35,399

01:33,2873 18:37:08,686

01:32,1544 18:38:40,840

01:33,5535 18:40:14,393

01:32,9906 18:41:47,383

01:33,2317 18:43:20,614

01:32,4268 18:44:53,040

01:34,1659 18:46:27,205

01:33,68510 18:48:00,890

01:32,82211 18:49:33,712

01:34,29612 18:51:08,008

Pau Doñate72

V. Tiempo

-

Hora
02:05,6041 18:34:29,654

01:40,6402 18:36:10,294

01:37,5313 18:37:47,825

01:37,7044 18:39:25,529

01:38,0705 18:41:03,599

01:39,0816 18:42:42,680

01:39,9187 18:44:22,598

01:39,1018 18:46:01,699

01:39,8309 18:47:41,529

01:42,01310 18:49:23,542

01:43,20811 18:51:06,750

Liam Sanjuan Peral74

V. Tiempo

-

Hora
01:45,6301 18:34:09,680

01:36,7572 18:35:46,437

01:35,1683 18:37:21,605

01:34,8514 18:38:56,456

01:37,6835 18:40:34,139

01:39,2326 18:42:13,371

01:38,3547 18:43:51,725

01:36,7058 18:45:28,430

01:35,7749 18:47:04,204

01:35,75410 18:48:39,958

01:35,88211 18:50:15,840

01:35,72012 18:51:51,560

Biel Pons Pérez90

V. Tiempo

-

Hora
02:01,7101 18:34:25,760

01:44,3542 18:36:10,114

01:43,6883 18:37:53,802

01:40,8754 18:39:34,677

01:42,5735 18:41:17,250

01:43,6016 18:43:00,851

01:41,7177 18:44:42,568

01:44,5218 18:46:27,089

01:43,5909 18:48:10,679

01:42,87510 18:49:53,554

01:39,12111 18:51:32,675

Pol Vidal Pedret99

V. Tiempo

-

Hora
02:08,9451 18:34:32,995

01:50,5562 18:36:23,551

01:46,9193 18:38:10,470

02:44,0024 18:40:54,472

01:59,4525 18:42:53,924

01:52,6066 18:44:46,530

01:51,2047 18:46:37,734

01:49,3298 18:48:27,063

01:49,8229 18:50:16,885

01:50,78910 18:52:07,674

Raúl Adrián Rednic137

V. Tiempo

-

Hora
02:07,7841 18:34:31,834

01:45,0662 18:36:16,900

01:42,2993 18:37:59,199

01:43,5324 18:39:42,731

01:41,9655 18:41:24,696

01:40,6076 18:43:05,303

01:42,0987 18:44:47,401

01:43,8338 18:46:31,234

01:42,2179 18:48:13,451

01:40,28810 18:49:53,739

01:39,62611 18:51:33,365

Didac Ferré Torondel158

V. Tiempo

-

Hora
02:11,3171 18:34:35,367

01:50,6712 18:36:26,038

01:45,7133 18:38:11,751

02:56,0174 18:41:07,768

01:47,1745 18:42:54,942

01:46,1646 18:44:41,106

01:47,8837 18:46:28,989

01:44,9368 18:48:13,925

01:45,4749 18:49:59,399

01:47,15010 18:51:46,549

David Noya Casanovas169

V. Tiempo

-

Hora
01:58,5521 18:34:22,602

03:23,6192 18:37:46,221

01:39,4353 18:39:25,656

01:42,9254 18:41:08,581

01:42,3035 18:42:50,884

01:40,3746 18:44:31,258

01:42,0657 18:46:13,323

01:42,7838 18:47:56,106

01:44,5319 18:49:40,637

01:42,55710 18:51:23,194

Roger Gallart Torres201

V. Tiempo

-

Hora

01:50,3481 18:34:14,398

01:38,8242 18:35:53,222

01:38,1703 18:37:31,392

01:35,7934 18:39:07,185

01:56,2315 18:41:03,416

01:37,4846 18:42:40,900

01:37,0877 18:44:17,987

01:35,8988 18:45:53,885

01:41,3489 18:47:35,233

01:41,48410 18:49:16,717

01:39,66811 18:50:56,385

01:40,41412 18:52:36,799

Bruno Miro337

V. Tiempo

-

Hora
01:48,6411 18:34:12,691

01:35,7292 18:35:48,420

01:34,5673 18:37:22,987

01:34,7524 18:38:57,739

01:36,1195 18:40:33,858

01:34,1406 18:42:07,998

01:34,8957 18:43:42,893

01:36,3818 18:45:19,274

01:34,8669 18:46:54,140

01:36,25310 18:48:30,393

01:36,89611 18:50:07,289

01:37,27112 18:51:44,560

Carlos Prat Sendra351

V. Tiempo

-

Hora
01:53,0391 18:34:17,089

01:38,4372 18:35:55,526

01:37,2693 18:37:32,795

01:36,7174 18:39:09,512

01:38,0345 18:40:47,546

01:33,8476 18:42:21,393

01:34,9027 18:43:56,295

01:35,8258 18:45:32,120

01:36,0839 18:47:08,203

01:35,06510 18:48:43,268

01:35,34211 18:50:18,610

01:35,95112 18:51:54,561

Adrià Monne Viles365

V. Tiempo

-

Hora
01:38,5891 18:34:02,639

01:33,2422 18:35:35,881

01:30,8733 18:37:06,754

01:30,3244 18:38:37,078

01:32,1705 18:40:09,248

01:32,4606 18:41:41,708

01:31,4787 18:43:13,186

01:34,4878 18:44:47,673

01:35,3409 18:46:23,013

01:31,88010 18:47:54,893

01:32,98611 18:49:27,879

01:35,05912 18:51:02,938

Xavier Camps370

V. Tiempo

-

Hora
01:44,4971 18:34:08,547
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Dissabte, 5 d' Agost de  2023

XLIII MOTOCROSS BATEA

VUELTA A VUELTA MANGA-1-GRUPO A OPEN

01:35,2122 18:35:43,759

01:35,2843 18:37:19,043

01:35,2524 18:38:54,295

01:38,1925 18:40:32,487

01:40,7226 18:42:13,209

01:41,1717 18:43:54,380

01:42,3158 18:45:36,695

01:40,8149 18:47:17,509

01:40,78910 18:48:58,298

01:40,28611 18:50:38,584

01:38,72012 18:52:17,304
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Dissabte, 5 d' Agost de  2023

XLIII MOTOCROSS BATEA

CLASIFICACION MANGA-2 GRUP B OPEN

Dor Piloto CategoríaPos T.V. Tiempo Dif 1º Km/hEquipo/Club Res. Marca M.V. Dif. AntP.T. V.R. P.

43 Jordi Estrada Castro Open 11 20:06,759 49,2571 25 01:45,508

7 César fernández Open 11 20:11,653 49,0500:04,8949 00:04,8942 22 01:47,901

9 Josep Adell Boix Open 11 20:29,549 48,3300:22,7906 00:17,8963 20 01:47,766

274 David Rosa Curto Open 11 21:32,886 45,9801:26,1275 01:03,3374 18 01:52,083

199 Aitor cruz vegas Open 10 20:23,434 44,15-1 Lap5 -1 Lap5 16 01:59,650

35 Christian Calvet Cebolla Open 10 20:51,397 43,17-1 Lap4 00:27,9636 15 02:00,194

118 Lluís Albuixech Open 10 21:54,057 41,10-1 Lap5 01:02,6607 14 01:56,833

168 Iris Alquézar Open 9 20:14,096 40,03-2 Lap3 -1 Lap8 13 02:09,789

51 Andrés rubio Fernández Open 9 21:05,339 38,42-2 Lap6 00:51,2439 12 02:15,035

65 Alexis Cortes López Open 9 22:02,606 36,76-2 Lap2 00:57,26710 11 02:20,166

123 Santiago Adán Capitán Open 8 21:06,184 34,12-3 Lap8 -1 Lap11 10 02:33,433

69 Juan Pablo Montoya Solarte Open 7 20:10,712 31,24-4 Lap5 -1 Lap12 9 02:38,525

DESCLASIFICADOS NO BANDERA
13 David Escudé Casanova Open 1 02:17,075 39,42-10 Lap1 -6 Lap0 02:17,075

15 Ian Serrano Open 1 02:40,526 33,75-10 Lap1 00:23,4510 02:40,526

Fast lap: 43 - Jordi Estrada Castro - Time: 01:45,508 at 51,18 Km/h
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Dissabte, 5 d' Agost de  2023

XLIII MOTOCROSS BATEA

VUELTA A VUELTA MANGA-2 GRUPO A OPEN

Jose Manuel Pellicer 10

V. Tiempo

-

Hora
01:21,0151 20:24:04,964

01:56,5142 20:26:01,478

01:50,4573 20:27:51,935

01:48,5154 20:29:40,450

01:47,0795 20:31:27,529

01:47,2336 20:33:14,762

01:45,5587 20:35:00,320

01:48,9958 20:36:49,315

01:49,8429 20:38:39,157

01:51,92210 20:40:31,079

01:52,29411 20:42:23,373

Aniol Molas14

V. Tiempo

-

Hora
01:04,2931 20:23:48,242

01:41,0982 20:25:29,340

01:40,7833 20:27:10,123

01:47,3704 20:28:57,493

01:39,1735 20:30:36,666

01:39,5096 20:32:16,175

01:40,0197 20:33:56,194

01:38,7818 20:35:34,975

01:41,0899 20:37:16,064

01:39,21710 20:38:55,281

01:39,16911 20:40:34,450

01:38,38512 20:42:12,835

Marc Font Torres21

V. Tiempo

-

Hora
01:14,5301 20:23:58,479

01:48,9942 20:25:47,473

01:46,4633 20:27:33,936

01:48,5314 20:29:22,467

01:47,3765 20:31:09,843

01:44,6506 20:32:54,493

01:44,8107 20:34:39,303

01:44,9008 20:36:24,203

01:47,8619 20:38:12,064

01:46,80610 20:39:58,870

01:58,00911 20:41:56,879

Alfredo Pellicer Cardellat24

V. Tiempo

-

Hora
01:11,2721 20:23:55,221

01:43,9762 20:25:39,197

01:41,0703 20:27:20,267

01:43,2344 20:29:03,501

01:43,2635 20:30:46,764

01:42,8906 20:32:29,654

01:43,0127 20:34:12,666

01:44,8658 20:35:57,531

01:40,5679 20:37:38,098

01:41,66810 20:39:19,766

01:43,81711 20:41:03,583

01:44,22312 20:42:47,806

Lluis Sanz33

V. Tiempo

-

Hora
01:15,3501 20:23:59,299

02:00,2292 20:25:59,528

01:45,4873 20:27:45,015

01:44,1044 20:29:29,119

01:45,7365 20:31:14,855

01:43,0726 20:32:57,927

01:42,8727 20:34:40,799

01:44,7788 20:36:25,577

01:41,9439 20:38:07,520

01:43,74910 20:39:51,269

01:42,25611 20:41:33,525

01:44,55012 20:43:18,075

Nil Arcarons44

V. Tiempo

-

Hora
00:58,7901 20:23:42,739

01:37,8142 20:25:20,553

01:37,2793 20:26:57,832

01:36,9434 20:28:34,775

01:39,0395 20:30:13,814

01:36,6286 20:31:50,442

01:37,5287 20:33:27,970

01:37,3438 20:35:05,313

01:37,1849 20:36:42,497

01:39,05710 20:38:21,554

01:39,42811 20:40:00,982

01:40,48212 20:41:41,464

Liam Sanjuan Peral74

V. Tiempo

-

Hora
01:02,3571 20:23:46,306

01:40,1822 20:25:26,488

01:38,5523 20:27:05,040

01:40,0774 20:28:45,117

01:40,5955 20:30:25,712

01:39,2946 20:32:05,006

01:39,3877 20:33:44,393

01:40,1008 20:35:24,493

01:39,4579 20:37:03,950

01:46,94610 20:38:50,896

01:53,38911 20:40:44,285

01:45,64512 20:42:29,930

Biel Pons Pérez90

V. Tiempo

-

Hora
01:19,9751 20:24:03,924

01:56,9452 20:26:00,869

01:57,5053 20:27:58,374

03:30,7684 20:31:29,142

01:52,2295 20:33:21,371

01:54,1636 20:35:15,534

02:08,5367 20:37:24,070

02:00,4058 20:39:24,475

01:59,4319 20:41:23,906

02:07,02010 20:43:30,926

Pol Vidal Pedret99

V. Tiempo

-

Hora
01:27,0301 20:24:10,979

02:00,3202 20:26:11,299

01:54,7053 20:28:06,004

01:59,0814 20:30:05,085

02:03,0355 20:32:08,120

02:01,3506 20:34:09,470

02:01,1897 20:36:10,659

02:03,9108 20:38:14,569

02:02,9769 20:40:17,545

02:05,30310 20:42:22,848

Raúl Adrián Rednic137

V. Tiempo

-

Hora
01:23,3731 20:24:07,322

01:48,8742 20:25:56,196

01:45,0823 20:27:41,278

01:44,6384 20:29:25,916

01:50,2735 20:31:16,189

01:46,6826 20:33:02,871

01:45,8097 20:34:48,680

01:47,0158 20:36:35,695

01:50,0369 20:38:25,731

01:50,70010 20:40:16,431

01:51,22111 20:42:07,652

Didac Ferré Torondel158

V. Tiempo

-

Hora
01:22,8191 20:24:06,768

01:57,0162 20:26:03,784

01:55,7293 20:27:59,513

01:54,2004 20:29:53,713

01:49,7625 20:31:43,475

01:51,0266 20:33:34,501

01:51,5717 20:35:26,072

01:50,0328 20:37:16,104

01:56,5819 20:39:12,685

01:52,19210 20:41:04,877

01:53,31611 20:42:58,193

David Noya Casanovas169

V. Tiempo

-

Hora
01:10,0051 20:23:53,954

01:47,7672 20:25:41,721

01:47,8143 20:27:29,535

01:44,5214 20:29:14,056

01:44,9525 20:30:59,008

01:44,5556 20:32:43,563

01:43,7517 20:34:27,314

01:44,2418 20:36:11,555

01:44,0749 20:37:55,629

01:45,12610 20:39:40,755

01:44,31611 20:41:25,071

01:45,53212 20:43:10,603

Roger Gallart Torres201

V. Tiempo

-

Hora
01:16,9741 20:24:00,923

01:48,1772 20:25:49,100

02:12,0073 20:28:01,107

Jaume Terzän Grau221

V. Tiempo

-

Hora
19:34,3261 20:42:18,275

Bruno Miro337

V. Tiempo

-

Hora

01:14,3331 20:23:58,282

01:43,5912 20:25:41,873

01:39,0283 20:27:20,901

01:37,4844 20:28:58,385

01:39,9005 20:30:38,285

01:39,2796 20:32:17,564

01:39,8787 20:33:57,442

01:38,2458 20:35:35,687

01:41,5239 20:37:17,210

01:39,38910 20:38:56,599

01:38,76511 20:40:35,364

01:40,27812 20:42:15,642

Carlos Prat Sendra351

V. Tiempo

-

Hora
01:10,2431 20:23:54,192

01:41,6882 20:25:35,880

01:40,2953 20:27:16,175

01:38,8934 20:28:55,068

01:39,3605 20:30:34,428

01:37,2406 20:32:11,668

01:39,7717 20:33:51,439

01:38,3778 20:35:29,816

01:38,0179 20:37:07,833

01:39,21110 20:38:47,044

01:41,14311 20:40:28,187

01:42,34712 20:42:10,534

Adrià Monne Viles365

V. Tiempo

-

Hora
00:55,0901 20:23:39,039

01:38,7712 20:25:17,810

01:38,5723 20:26:56,382

01:44,2064 20:28:40,588

01:42,1505 20:30:22,738

01:39,5696 20:32:02,307

01:38,0327 20:33:40,339

01:40,1168 20:35:20,455

01:39,1739 20:36:59,628

01:38,84110 20:38:38,469

01:41,58711 20:40:20,056

01:41,86412 20:42:01,920

Xavier Camps370

V. Tiempo

-

Hora
01:06,8671 20:23:50,816

01:42,3802 20:25:33,196

01:40,0663 20:27:13,262

01:39,2474 20:28:52,509

01:38,9625 20:30:31,471

01:39,1766 20:32:10,647

01:40,1997 20:33:50,846

01:41,6698 20:35:32,515

01:45,6959 20:37:18,210

01:53,50210 20:39:11,712

01:44,74611 20:40:56,458

01:49,10012 20:42:45,558
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